00386 y 00389-2017-MINEDU/SG, el Ministerio de 
Educación solicita dar trámite a la referida transferencia 
de recursos; 

Que, en consecuencia resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2017, hasta por la suma de 
QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA 
Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS Y 00/100 
SOLES (S/ 575 093 982,00) del pliego 010: Ministerio 
de Educación a favor de diversos pliegos Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales, para financiar la 
ejecución de doscientos noventa (290) proyectos de 
inversión pública en infraestructura educativa; de los cuales 
NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE Y 00/100 
SOLES (S/ 90 341 799,00) corresponden a la Reserva de 
Contingencia;

De conformidad con lo establecido en el artículo 
13 de la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2017, y el artículo 
80 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF 
y sus modificatorias; 

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, 
hasta por la suma de QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 
MILLONES NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 575 093 982,00) 
del pliego Ministerio de Educación a favor de diversos 
pliegos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, 
para financiar la ejecución de doscientos noventa (290) 
proyectos de inversión pública en infraestructura educativa 
y la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y